*Aus A<sup>1</sup> oder dessen Abschriften:*

*Rehtmeyer, Antiquitates ecclesiasticae urbis Brunsvigae 2, S. 107. – Scheidt, Origines Guelficae 3, S. 773 Nr. 283 aus A<sup>1</sup> (s). – Böhmer, Observationes iuris canonici S. 287 Nr. 18.*

*Beck in: Gelehrte Beyträge zu den Braunschweigischen Anzeigen 59, Sp. 492 f. (Erwähnung mit Textauszug in deutscher Übersetzung). – Hempel, Inventarium diplomaticum 1, Sp. 144 Nr. 6. – Bege, Geschichten des Herzogthums Braunschweig S. 30. – Garzmann in: Braunschweigisches Jb. 59, S. 14 (Erwähnung). – Die deutschen Königspfalzen 4, S. 92 Nr. 9 (mit Anführung der Zeugen). – BFW 233.*

# In nomine sancte et individue trinitatis. Otto<sup>a</sup> divina favente clementia Romanorum rex et semper augustus. # Iustum est et pium et regalem decet benignitatem, ut non solum fidelibus nostris verum etiam omnibus<sup>b</sup> iuste et rationabiliter petentibus assensum<sup>c</sup> facilem prebeamus et eis desiderata concedamus. Unde scire volumus tam presentes quam futuros Christi fideles, quod dilecti cives nostri de civitate nostra Bruneswic<sup>d</sup> sepius a nobis petebant, ut eis<sup>e</sup> daremus<sup>e</sup> in ecclesia nostra scilicet sancti Martini, que forensis dicitur, ius instituendi sacerdotem. Quia vero hoc sine gravamine fratrum sancti Iohannis baptiste et sancti Blasii facere non potuimus, quia ipsi fratres dicebant ecclesiam<sup>f</sup> illam ad decaniam<sup>g</sup> pertinere, nos pro bono pacis et concordie capellam<sup>h</sup> sancti Georgii, que nostra est, cum omnibus ad eam pertinentibus in restauo ecclesie sancti Martini iam dictis fratribus concessimus ita, quod decanus loci illius omnia attinentia<sup>i</sup> capelle<sup>j</sup> cum omnibus bonis nunc conquisitis<sup>k</sup> et in futurum conquirendis cum utriusque sexus mancipiis, areis, edificiis, agris cultis et incultis, pascuis, campis, aquarum decursibus, piscationibus seu cum omni utilitate, que inde provenire potest, percipiat et in ea divina celebret et omnia, que in ea sunt facienda, diligenter provideat. Sancimus<sup>l</sup> ad hec edicto regali, ut

---

<sup>a</sup> Octo B<sup>1</sup>

<sup>b</sup> auf Rasur A

<sup>c</sup> assensum B<sup>1</sup>

<sup>d</sup> Brunswic s, Brunswik B<sup>1</sup>, Brunswigk C<sup>1</sup>

<sup>e-e</sup> daremus eis B<sup>1</sup>

<sup>f</sup> fehlt B<sup>1</sup>

<sup>g</sup> folgt eorum sB<sup>1</sup>C<sup>1</sup>

<sup>h</sup> caplam mit Kürzungsstrich B<sup>1</sup>

<sup>i</sup> actinentia B<sup>1</sup>

<sup>j</sup> cappelle B<sup>1</sup>